

(法第28条第1項関係様式例)

令和4年度 事業報告書

令和4年4月1日 から 令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人レガーレ

1 事業の成果

前年に引き続きコロナ感染拡大の影響をうけ、利用者の通所減少やコロナ感染者及び濃厚接触者が増え、作業所の人的な活動に拡大・推進の方針をとる事が難しい1年となった。

景気回復にもまだ時間がかかりそうな状況のなかで、今年度は一般就職に1名と就労継続支援A型に1名のステップアップが達成できた。

しかし、もっと障がい者の方々への自立に向けた支援と社会参加が出来るように利用者個人個人の支援活動に工夫をしてゆける運営を目指します。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の 事業名 | 事業内容 | 実施 日時 | 実施 場所 | 従事者 の人数 | 受益対象者 の範囲及び 人数 | 支出額 (千円) |
|-------------|--------------------|-------------|----------|------------|----------------------|-------------|
| 障害者就労継続支援事業 | 障害者就労継続支援B型の通所施設運営 | 通年 (月～土) | 大分市 | 9名 | 大分市の心身障害者33名 | 36,692 |

令和4年度特定非営利活動に係わる事業会計 活動計算書
 令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
 特定非営利活動法人 レガール

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | | |
|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------|
| | 合 計 | 来 夢 | ぶらぼう作業所 | 支援等以外の事業 |
| I 経常収益 | | | | |
| 1 入会金収入 | 0 | | | 0 |
| 2 年会費収入 | 0 | | | 0 |
| 3 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4 就労継続支援事業給付金等収入 | 26,671,848 | 17,618,248 | 9,053,600 | |
| 5 助成金収入 | 61,680 | 41,120 | 20,560 | |
| 6 工賃作業収入 | 3,620,701 | 2,703,959 | 916,742 | |
| 7 その他収入 | 242,380 | 242,380 | 0 | |
| 経常収入計 | 30,596,609 | 20,605,707 | 9,990,902 | 0 |
| その他の事業収入より繰入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息 | 2 | 0 | 0 | 2 |
| 経常収益計 | 30,596,611 | 20,605,707 | 9,990,902 | 2 |
| II 経常費用 | | | | |
| 1 事業費 | | | | |
| 人件費 | 19,192,190 | 11,786,875 | 7,405,315 | |
| 利用者工賃 | 3,560,251 | 2,647,749 | 912,502 | |
| 雑給 | 396,598 | 267,971 | 128,627 | |
| 賃貸費 | 4,596,460 | 2,277,220 | 2,319,240 | |
| 水道光熱費 | 1,550,305 | 1,112,284 | 438,021 | |
| 燃料費 | 1,177,843 | 954,108 | 223,735 | |
| 通信費 | 567,984 | 414,056 | 153,928 | |
| 印刷費 | 186,166 | 45,206 | 140,960 | |
| 保険料 | 789,300 | 552,510 | 236,790 | |
| 備品・消耗品 | 140,711 | 138,863 | 1,848 | |
| 資材・材料費 | 212,603 | 208,923 | 3,680 | |
| 什器・備品 | 80,992 | 64,794 | 16,198 | |
| 車輛費 | 465,540 | 261,300 | 204,240 | |
| 施設費 | 30,591 | 27,225 | 3,366 | |
| 旅費・交通費 | 34,910 | 29,460 | 5,450 | |
| 租税公課 | 59,595 | 53,595 | 6,000 | |
| 研修・会議費 | 26,550 | 18,585 | 7,965 | |
| 雑損失 | 15,240 | 13,680 | 1,560 | |
| 委託費 | 1,171,060 | 707,675 | 463,385 | |
| 法定福利費 | 1,859,384 | 1,487,508 | 371,876 | |
| 福利厚生費 | 402,073 | 326,899 | 75,174 | |
| 雑費 | 175,951 | 116,534 | 59,417 | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業費小計 | 36,692,297 | 23,513,020 | 13,179,277 | 0 |
| 未払法人税等 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業費合計 | 36,692,297 | 23,513,020 | 13,179,277 | 0 |
| 2 管理費 | | | | |
| 人件費 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他経費 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 管理費計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常費用計 | 36,692,297 | 23,513,020 | 13,179,277 | 0 |
| III その他資金収支の部 | | | | |
| 1 借入金収入 | 6,200,000 | | | |
| 2 借入金返済 | 0 | | | |
| 3 什器備品購入 | 0 | | | |
| その他資金収支計 | 6,200,000 | | | |
| 当期正味財産増減額 | 104,314 | | | |
| 前期繰越正味財産額 | 819,201 | | | |
| 次期繰越正味財産 | 923,515 | | | |

令和4年度特定非営利活動に係わる事業会計 貸借対照表
 令和5年3月31日現在
 特定非営利活動法人 レガール

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|--------|------------|------------|------------|
| I 資産の部 | | II 負債の部 | |
| 1 流動資産 | | 1 流動負債 | |
| 現金 | 265,798 | 未払金 | 2,113,008 |
| 預 金 | 91,698 | | |
| 前払費用 | 0 | 流動負債計 | 2,113,008 |
| 未収入金 | 5,657,007 | | |
| 流動資産計 | 6,014,503 | 2 固定負債 | |
| | | 役員借入金 | 16,800,000 |
| 2 固定資産 | | 固定負債計 | 16,800,000 |
| 有形固定資産 | 622,020 | 負債計 | 18,913,008 |
| 役員借入資金 | 13,200,000 | | |
| 固定資産計 | 13,822,020 | III 正味財産の部 | |
| 資産合計 | 19,836,523 | 前期繰越正味財産 | 819,201 |
| | | 当期正味財産増減額 | 104,314 |
| | | 正味財産計 | 923,515 |
| | | 負債及び正味財産合計 | 19,836,523 |

但し、減価償却をする場合は償却方法を決めて(定率法又は定額法)、毎期末に減額する。

令和4年度事業会計 財産目録
 令和5年3月31日現在
 特定非営利活動法人 レガール

| 科 目 | 明 細・金 額 | 科 目 | 明 細・金 額 |
|--------|------------------|------------|------------|
| I 資産の部 | | II 負債の部 | |
| 1 流動資産 | | 1 流動負債 | |
| 現金 | 265,798 | 未払金 | 2,113,008 |
| 普通預金 | 大分信用金庫 79,167 | | |
| 普通預金 | 大分銀行 997 | 流動負債計 | 2,113,008 |
| 普通預金 | 大分銀行 11,534 | | |
| 未収入金 | 訓練等給付費 5,657,007 | 2 固定負債 | |
| 流動資産計 | 6,014,503 | 役員借入金 | 16,800,000 |
| | | 負債計 | 18,913,008 |
| 2 固定資産 | | | |
| 有形固定資産 | 622,020 | | |
| 役員借入資金 | 13,200,000 | | |
| 固定資産計 | 13,822,020 | III 正味財産の部 | |
| 資産合計 | 19,836,523 | 次期繰越正味財産 | 923,515 |
| | | 正味財産計 | 923,515 |
| | | 負債及び正味財産合計 | 19,836,523 |